カラー32PPM / モノクロ32PPMA 3
※写真は、LS-C8100DNにオプションのPF-710が装着された状態です。
ハイスピード、ハイクオリティ、ハイボリューム。
先進のオフィスニーズに応えるタフなプリンタ。
エコシスLS-C8100DN　新登場
ハイスピード、ハイクオリティ、ハイボリューム。
先進のオフィスニーズに応えるタフなプリンタ。
エコシスLS-C8100DN　新登場
高速プリント
高画質
大量出力
情報保護
プリントスピードは、カラー・モノクロとも、1分あたり32枚と高速。
しかも、ファーストプリントスピードがモノクロ 5.9 秒 / カラー7.9 秒、急ぎの出力にも
すぐに対応できます。
プリントコントローラーの心臓部には、高性能な PowerPC750GL(800MHz) を搭載。
メモリは標準で256MB( 最大 1GB) を搭載。写真や地図などの複雑なデータにも余裕で
対応でき、オフィスのセンタープリンタとして高いパフォーマンスを発揮します。
京セラミタ独自のインタラクティブタッチダウン現像システムにより、従来の１成分
現像方式の高画質と、２成分現像方式の高耐久性を両立しました。独自の技術から
生まれた先進の現像システムで、きれいな画像が長く維持されます。
大量プリントに対応した、オプションを多数用意。給紙は最大４,200 枚まで対応。
用途に合わせて選べるフィニッシャで、簡単なステイプル止めから、パンチ、さらには、
自動中綴じ製本まで可能です。社内マニュアルや、大量の会議資料などを、スマートに、
スピーディに小冊子に出来るため、業務効率の改善に役立ちます。
プリント出力からの情報漏洩を抑止するため、プリント時のヘッター / フッターに
コンピュータ名などの情報を付加できます。また、重要書類の複製の抑止効果がある
セキュリティウォーターマーク（地紋）印刷も可能です。
●LS-C8100DN 外形寸法図（単位：mm）
本体天面
※本体にPF-710を装着しています。
オプション装着時※
最高の印字品質のため、京セラミタ純正トナーコンテナのご使用をおすすめします。
ECOSYSプリンタの印字品質は、京セラミタの純正トナーコンテナ使用が前提となっておりま
す。純正トナーコンテナおよび純正再生品以外をご使用の場合、印字品質の低下、または機器
本体の故障を招くなど、本来の性能を発揮できない場合があります。なお、保証以外の方法で
ご使用になり故障した場合は、保証期間内においても修理は有償になります。ご了承下さい。
LS-C8100DNの主な基本性能
プ リ ン ト 方 式
C P U
プ リ ン ト 速 度
ファーストプリントタイム
ウ ォ ー ム ア ッ プ タ イ ム
解 像 度
ペ ー ジ 記 述 言 語 ※ 1
メ イ ン メ モ リ ※ 2
エ ミ ュ レ ー ト プ リ ン ト
対 応 プ ロ ト コ ル
内 蔵 フ ォ ン ト
対 応 O S
イ ン タ フ ェ ー ス
メ モ リ カ ー ド ス ロ ッ ト
紙 サ イ ズ
給 紙
排 紙
両 面 印 刷 機 能
電 源
消 費 電 力
外 形 寸 法
バ ー コ ー ド 生 成 機 能
フォームオーバーレイ機能※3
質 量
メディアタイプセレクション
RAM DISK SYSTEM※4
仮想メールボックス※5
消 耗 品
機　　　　　　　　　　種 LS-C8100DN
※1 機種により対応するコマンドが一部異なります。※2 出力するデータの内容によってはメモリの増設が必要な場合があります。※3 フォー
ム数は、登録する個々のフォームの容量、プリンタ本体のメモリ容量により異なります。※4 オプションのハードディスク装着時には使用でき
ません。※5 オプションのハードディスクが必要です。※6 A4判各色5%印字比率換算。こちらはあくまで目安となります。実際のトナー消
費量は、お客様の印刷環境（気温・湿度・電源の頻繁な入切・品質維持の為の調整動作など）、印刷条件（用紙サイズ・用紙方向・厚紙印刷・
印刷原稿など）により異なります。それにより、印刷開始時、印刷中にトナーを消費することもあり、印刷可能枚数は半分以下になる場合があ
ります。
オプション　550枚×2段ペーパーフィーダ　PF-710 140,000円（税別）
110,000円（税別）
60,000円（税別）
140,000円（税別）
275,000円（税別）
180,000円（税別）
290,000円（税別）
紙 サ イ ズ
給 紙 枚 数
電 源
外 形 寸 法
質 量
A3～A5タテ
1,100枚（550枚×2段）（64g/m2）
本体より供給
585×590×315mm（W×D×H）
約26kg
オプション　3,000枚ペーパーフィーダ　PF-750
紙 サ イ ズ
給 紙 枚 数
電 源
外 形 寸 法
質 量
A4、B5
3,000枚（1500枚×2列）（80g/m2）
本体より供給
585×600×314mm（W×D×H）
約23kg
オプション　3,000枚フィニッシャ　DF-710　※装着にはAK-715が必要です。
ト レ イ 数
積 載 枚 数
用 紙 サ イ ズ
用 紙 紙 厚
ス テ イ プ ル
パ ン チ
電 源
外 形 寸 法
質 量
オプション　1,000枚フィニッシャ　DF-730　※装着には、AK-715が必要です。
ト レ イ 数
ス タ ッ ク 機 能
用 紙 サ イ ズ
用 紙 紙 厚
ス テ イ プ ル
電 源
外 形 寸 法
質 量
オプション　メールボックス（DF-710用）　MT-710
ト レ イ 数
積 載 枚 数
用 紙 サ イ ズ
用 紙 紙 厚
電 源
外 形 寸 法
質 量
7トレイ
各トレイ100枚（B4以上は50枚）
A3～A4タテ
60～80g/m2
フィニッシャより供給
510×400×470mm（W×D×H）
約10kg
オプション　パンチユニット（DF-710用）　PH-5B
用 紙 サ イ ズ
用 紙 紙 厚
穴 数
電 源
外 形 寸 法
質 量
ト レ イ 数
折 り 可 能 枚 数
中 綴 じ 部 数
用 紙 サ イ ズ
用 紙 紙 厚
電 源
質 量
A3～A5タテ
60～200g/m2
2穴
フィニッシャより供給
82×490×100mm（W×D×H）
約2.7kg
オプション　ブックレットユニット（DF-710用）　BF-710
※Windowsは米国Microsoft Corporation の米国およびその他の国における登録商標です。
※PowerPC はIBM Corporation の商標です。
※プリスクライブ、PRESCRIBE、エコシスおよびECOSYSは、京セラの登録商標です。
※PC-PR201/65Aは、日本電気株式会社の製品です。
※IBM5577は、米国IBM（International Business Machines）社の製品です。
※PCLは米国ヒューレット・パッカード社の登録商標です。
※その他本カタログ記載の会社名および製品名・ロゴマークは、各社の商標または登録商標です。
※製品改良のため、仕様、外観などは予告なく変更することがありますので、営業担当者にお確かめ下さい。※製品の色は印刷のため、実際と
は異なる場合があります。※価格およびサービス体系、その他詳しい内容につきましては、営業担当者におたずねください。※本資料の全部ま
たは一部を無断で複写・複製することを禁じます。※本製品の故障、誤作動やその他の不具合により生じた直接・間接の損害に関しては当社は
一切その責任を負いませんので予めご了承ください。
3トレイ（メイントレイ＋サブトレイ2段）
メイントレイ：最大3,000枚（B4以上は1,500枚）
サブトレイ（左側）：最大200枚（B4以上は100枚）、　（右側）：最大50枚
メイントレイ：A3～B5
サブトレイ：A3～A6タテ　（A4タテ、B5タテは排出不可）
メイントレイ：60～220g/m2
サブトレイ：60～220g/m2
3ポジション（1点：手前/奥、2点：中央）綴じ枚数：50枚（A4以下）、30枚（B4以上）　※紙厚90g/m2 以下
オプション（2穴）
本体より供給
684×563×1,087mm（W×D×H）
約57kg
■プリンタは、ほこりの少ない場所へ設置してください（標準温湿度：23℃/60%RH）。特殊な使用環境の場合は事前にお問い合わせくださ
い。■各エミュレーションコマンドの中には、実際のプリンタと比べて動作の異なるものや未サポートのものがあります。■図面出力等の寸法
は多少の誤差が生ずる場合があります。■PCと本機の間に切り替え機等装着した場合、印刷に不具合が生じることがあります。■用紙は一般
の乾式静電複写用の普通紙（60～105g/m2）を使用してください。■二次加工を施した用紙、厚紙等、各種特殊に使用する用紙に関しまし
ては、ご購入前に弊社までご相談ください。■本体同梱のトナーは、印字可能枚数は約半分になります。■本体付属品：トナー・設置説明書・
クイックガイド・CD-ROM（プリンタドライバ・ネットワーク設定、取扱説明書他）、保証書、電源コード、廃棄トナーボトル（プリンタ
ケーブルは別売りです）。■300,000ページ（A4）以上出力する場合、メンテナンスキットの交換が必要です（有償・交換費用別・年間保守
契約に含まず）。
1トレイ
１～16枚
1～3枚：30部　4～6枚：20部　7～16枚：10部
A3、B4、A4
60～200g/m2（91g/m2以上は表紙1枚のみ）
フィニッシャより供給
約21kg
1トレイ
最大1,000枚（B4以上は500枚）
A3～B5
64～128g/m2
位置：奥1点　綴じ枚数：30枚（A4以下）、20枚（B4以上）
本体より供給
558×526×916mm（W×D×H）
約25kg
このカタログは2008年1月現在のものです。
CAT/07TC0801SHA/PJ/858C8190
京セラ ミタジャパン製品情報ホームページ
電子写真方式
PowerPC750GL(800MHz）
片面印刷時:32枚/分（A4ヨコ、B5ヨコ） 22枚/分（A4、B5) 16枚/分（A3、B4、A5）
手差しトレイ：カラー21枚/分 モノクロ26枚/分（A4ヨコ、B5ヨコ） 18枚/分（A4、B5)
13枚/分（A3、B4、A5、A6）
両面印刷時：25ぺージ/分（A4ヨコ、B5ヨコ） 14ぺージ/分（A4、B5） 10ぺージ/分（A3、B4、A5）
※2ぺージ=両面印刷1枚
カラー　7.9秒以下　モノクロ5.9秒以下（レディ時、A4）※データ処理時間を除く
45秒以下（スリープ時、電源投入時）
9600×600dpi相当（600×600dpi多値）
プリスクライブ
標準：256MB（最大1,024MBまで増設可能）DIMMスロット×2
NEC PC-PR201/65A、HP PCL6（PCL5c/PCL-XL）、IBM5577 F01/G01、
EPSON VP-1000（ESC/P24J-84）、KC-GL（HP 7550A）、KPDL3（日本語ポストスクリプト3互換）
TCP/IP、IPX/SPX、EtherTalk、NetBEUI
内蔵フォント 日本語  平成明朝体TMW3、平成ゴシック体TMW5（アウトライン・JIS第一/第二水準準拠）
欧文　アウトラインフォント：80種類(KPDL3:136種類)、ビットマップフォント：1種類
OCR文字　OCR-A、OCR-B、OCR-カナ
Windows95（OSR2以上）/98（SE）/Me/NT4.0/2000/XP/Server2003/Vista ※対応 詳細はホームページを参照
Macintosh（MacOS（8.x～9.x）、MacOS X（10.2～10.4））
高速双方向パラレル（IEEE1284準拠）×1、Hi-Speed USB2.0、ネットワークインタフェース×1、
オプションインタフェース×2（内1つはオプションHD用）
1スロット（CompactFlash）※メモリカードへの書き込み機能搭載
カセット：A3、B4、A4、B5、A5、レター、リーガル、レジャー（ユニバーサル）
手差し：A3、B4、A4、B5、A5、A6タテ（幅ユニバーサル）
カセット：550枚（64g/m2相当）×2 ※1段目はA4サイズより大きいサイズは250枚となります。
手差し：100枚（80g/m2相当）※A4サイズより大きいサイズは50枚となります。
※オプションペーパーフィーダを装着することにより、最大4.200枚の連続給紙が可能
フェイスダウン：500枚（80g/m2相当）ペーパーフルセンサ付
標準装備
AC100V 50/60Hz
最大：1,500W、プリントモード：740W、レディモード：180W、スリープモード：15W ※標準装備時
605×670×680mm（W×D×H）
1次元バーコード（45種）、2次元バーコード（PDF417）
本体メモリに登録可能（メモリカードへの登録も可能）
本体：約87.0kg
○
○
○
TK-821Y トナー（イエロー） 7,000ページ相当※6 （廃棄トナーボトル付） 16,000円
TY-821M トナー（マゼンタ） 7,000ページ相当※6 （廃棄トナーボトル付） 16,000円
TK-821C トナー（シアン） 7,000ページ相当※6 （廃棄トナーボトル付） 16,000円
TK-821K トナー（ブラック） 15,000ページ相当※6 （廃棄トナーボトル付） 12,000円
京セラ ミタジャパン（株）は、環境マネジメント
システムISO14001認証取得会社です。
EC99J2032
本体標準価格 ¥448,000LS-C8100DN （税別）
※上記価格には搬入・設置料金は含まれておりません。